

2025-02-12

§ 5 2025.023 KUN

Ledningssystem för elevhälsans insatser enligt hälso- och sjukvårdslagen

Ärendebeskrivning

Skollagen (2010:800) ställer krav på att det ska finnas en elevhälsa som innefattar medicinska och psykologiska insatser och fastställer att elevhälsan ska stödja elevernas utveckling mot utbildningens mål. Elevhälsans insatser ska främst vara hälsofrämjande och förebyggande. En del av elevhälsans medicinska och psykologiska insatser styrs också av hälso- och sjukvårdslagen. De hälso- och sjukvårdsinsatser som erbjuds ska kvalitetssäkras mot målet om en god, säker och jämlik vård. Kvalitet definieras i detta specifika sammanhang som att en verksamhet uppfyller de krav och mål som gäller för verksamheten enligt lagar och andra föreskrifter om hälso- och sjukvård (SOSF 2011:9).

Kultur- och utbildningsförvaltningen är ansvarig vårdgivare för elevhälsans medicinska och psykologiska insats som lyder under Hälso- och sjukvårdslagen (HSL). Enligt HSL åligger det vårdgivaren att ansvara för att det finns ett ledningssystem för verksamheten.

Beredning

Kultur- och utbildningsförvaltningen har i skrivelse den 6 februari 2025 lämnat följande yttrande:

Verksamheten som är aktuell för kultur- och utbildningsnämndens ledningssystem är den hälso- och sjukvård som bedrivs inom elevhälsan i kultur- och utbildningsförvaltningen. De yrkeskategorier som omfattas är skolläkare, skolsköterska och psykolog. I förslag till ledningssystem beskrivs elevhälsans samlade insatser, den medicinska och psykologiska delen, inom HSL i ett samlat ledningssystem.

Beslut

Förslag till beslut i kultur- och utbildningsnämnden:

Ledningssystem för systematiskt kvalitetsarbete för hälso- och sjukvårdsinsatser inom elevhälsan i kultur- och utbildningsförvaltningen fastställs.

Beslutsunderlag

- Tjänsteskrivelse 2025-02-07, Ledningssystem för elevhälsans insatser enligt hälso- och sjukvårdslagen
- Förvaltningens förslag 2025-02-07, kultur- och utbildningsnämndens ledningssystem för elevhälsans insatser enligt hälso- och sjukvårdslagen